

独立行政法人日本スポーツ振興センター

平成26事業年度（スポーツ振興投票等業務） 事業計画 新旧対照表

[変更部分は下線]

事業計画（変更後）						事業計画（変更前）					
平成26事業年度における独立行政法人日本スポーツ振興センターのスポーツ振興投票等業務に係る事業計画を次のとおり定める。						平成26事業年度における独立行政法人日本スポーツ振興センターのスポーツ振興投票等業務に係る事業計画を次のとおり定める。					
3 スポーツ振興投票の実施 （1）スポーツ振興投票の適正な実施 ① スポーツ振興投票の実施回数等 《スポーツ振興投票の種類》						3 スポーツ振興投票の実施 （1）スポーツ振興投票の適正な実施 ① スポーツ振興投票の実施回数等 《スポーツ振興投票の種類》					
名称	投票の方法	対象 試合数	1口 単価	当せん金の 上限	当せんの 種類	名称	投票の方法	対象 試合数	1口 単価	当せん金の 上限	当せんの 種類
toto	指定されたサッカーの各試合の90分間での結果について、ホームチームの勝ち	13 試合	100 円	最高 1 億円 (キャリーオーバー時は最高 5 億円)	1 等～3 等	toto	指定されたサッカーの各試合の90分間での結果について、ホームチームの勝ち	13 試合	100 円	最高 1 億円 (キャリーオーバー時は最高 2 億円)	1 等～3 等
mini toto	=「1」、その他 (引き分け・延長) =「0」、負け =「2」の3択で予想	5 試合		最高 1 億円 (キャリーオーバー時は最高 2 億円)	1 等	mini toto	=「1」、その他 (引き分け・延長) =「0」、負け =「2」の3択で予想	5 試合			1 等
totoGOAL3	指定されたサッカーの各試合 (各チーム) の90分間での得点数について、「0点」、「1点」、「2点」、「3点以上」の4択で予想	3 試合			1 等、2 等	totoGOAL3	指定されたサッカーの各試合 (各チーム) の90分間での得点数について、「0点」、「1点」、「2点」、「3点以上」の4択で予想	3 試合			1 等、2 等
totoGOAL2 (※1)		2 試合			1 等	totoGOAL2 (※1)		2 試合			1 等
BIG	指定されたサッカーの各試合の90分間での結果について、ホー	14 試合	300 円	最高 3 億円 (キャリーオーバー時は最高 6 億	1 等～6 等	BIG	指定されたサッカーの各試合の90分間での結果について、ホー	14 試合	300 円	最高 3 億円 (キャリーオーバー時は最高 6 億	1 等～6 等

事業計画(変更後)						事業計画(変更前)					
		ムチームの勝ち =「1」、その他 (引き分け・延 長)=「0」、負 け=「2」の3択 でコンピュータ が選択			円) (※2) 最高2億円 (キャリー オーバー時 は最高4億 円)				円) (※2) 最高2億円 (キャリー オーバー時 は最高4億 円)		
BIG1000			11試合	200円	1等～4等	BIG1000			11試合	200円	1等～4等
mini BIG			9試合		1等～3等	mini BIG			9試合		1等～3等
※1 Jリーグ主催の試合限定(Jリーグチームの参加があれば、ナビ スコ杯や天皇杯の準決勝等を対象にスポット販売を実施) ※2 特別回として最高6億円(キャリーオーバー時は最高10億2,015円)の くじを2回程度実施						※1 Jリーグ主催の試合限定(Jリーグチームの参加があれば、ナビ スコ杯や天皇杯の準決勝等を対象にスポット販売を実施) ※2 特別回として最高6億円(キャリーオーバー時は最高10億2円)のくじ を2回程度実施					
(2) スポーツ振興投票の効果的・効率的な実施 ① 売上確保への取組 イ 販売チャネルの拡充 (iii) インターネット toto オフィシャルサイト、楽天銀行 toto サイト、ジャパンネッ ト銀行サイト、Yahoo! toto サイト、楽天 toto サイト、三井住友銀 行 SMBC toto サイト、au toto サイト、 <u>住信 SBI ネット銀行 toto サ イト</u> にて販売						(2) スポーツ振興投票の効果的・効率的な実施 ① 売上確保への取組 イ 販売チャネルの拡充 (iii) インターネット toto オフィシャルサイト、楽天銀行 toto サイト、ジャパンネッ ト銀行サイト、Yahoo! toto サイト、楽天 toto サイト、三井住友銀 行 SMBC toto サイト、au toto サイトにて販売					
4 スポーツ振興くじ助成の実施 (2) 平成26年度スポーツ振興くじ助成について 平成25年10月から募集を行った下記の助成対象事業について、各 団体からの申請に基づき、外部の有識者からなる「スポーツ振興事業助 成審査委員会」の議を経て、交付の対象となる事業及び配分額を4月中 に決定する。 また、東日本大震災の復興支援については、国が実施する復興事業の 状況及びニーズ・要望等を踏まえ、引き続き、被災地のスポーツ環境の 復興支援に助成を行う。さらに、助成を受けたスポーツ団体等から提出 される実績報告書等の内容の確認を適切に行うため、専門的かつ十分な 審査体制を整備し、業務体制の改善を図る。						4 スポーツ振興くじ助成の実施 (2) 平成26年度スポーツ振興くじ助成について 平成25年10月から募集を行った下記の助成対象事業について、各 団体からの申請に基づき、外部の有識者からなる「スポーツ振興事業助 成審査委員会」の議を経て、交付の対象となる事業及び配分額を4月中 に決定する。 また、東日本大震災の復興支援については、国が実施する復興事業の 状況及びニーズ・要望等を踏まえ、引き続き、被災地のスポーツ環境の 復興支援に助成を行う。さらに、助成を受けたスポーツ団体等から提出 される実績報告書等の内容の確認を適切に行うため、専門的かつ十分な 審査体制を整備し、業務体制の改善を図る。					

事業計画(変更後)			事業計画(変更前)		
《助成対象事業》			《助成対象事業》		
区分	助成事業細目		区分	助成事業細目	
大規模スポーツ施設整備助成	Jリーグホームスタジアム等整備事業		大規模スポーツ施設整備助成	Jリーグホームスタジアム等整備事業	
	国民体育大会冬季大会競技会場整備事業			国民体育大会冬季大会競技会場整備事業	
地域スポーツ施設整備助成	クラブハウス整備事業		地域スポーツ施設整備助成	クラブハウス整備事業	
	グラウンド芝生化事業			グラウンド芝生化事業	
	スポーツ施設等整備事業			スポーツ施設等整備事業	
総合型地域スポーツクラブ活動助成	総合型地域スポーツクラブ創設支援事業		総合型地域スポーツクラブ活動助成	総合型地域スポーツクラブ創設支援事業	
	総合型地域スポーツクラブ創設事業			総合型地域スポーツクラブ創設事業	
	総合型地域スポーツクラブ自立支援事業			総合型地域スポーツクラブ自立支援事業	
	総合型地域スポーツクラブ活動基盤強化事業			総合型地域スポーツクラブ活動基盤強化事業	
	総合型地域スポーツクラブマネジャー設置支援事業			総合型地域スポーツクラブマネジャー設置支援事業	
	総合型地域スポーツクラブマネジャー設置事業			総合型地域スポーツクラブマネジャー設置事業	
地方公共団体スポーツ活動助成	クラブアドバイザー配置事業		地方公共団体スポーツ活動助成	クラブアドバイザー配置事業	
	地域スポーツ活動推進事業			地域スポーツ活動推進事業	
将来性を有する競技者の発掘育成活動助成	国民体育大会冬季大会の競技会開催支援事業		将来性を有する競技者の発掘育成活動助成	国民体育大会冬季大会の競技会開催支援事業	
	タレント発掘・一貫指導育成事業			タレント発掘・一貫指導育成事業	
スポーツ団体スポーツ活動助成	身体・運動能力特性に基づくタレント発掘事業		スポーツ団体スポーツ活動助成	身体・運動能力特性に基づくタレント発掘事業	
	スポーツ活動推進事業			スポーツ活動推進事業	
	ドーピング検査推進事業			ドーピング検査推進事業	
	スポーツ仲裁等事業			スポーツ仲裁等事業	
	スポーツ指導者海外研修事業			スポーツ指導者海外研修事業	
	組織基盤強化事業	国際交流推進スタッフ育成事業		組織基盤強化事業	国際交流推進スタッフ育成事業
	スポーツ団体ガバナンス強化事業		スポーツ団体ガバナンス強化事業		
	国際スポーツ会議開催事業			国際スポーツ会議開催事業	
国際競技大会開催助成			国際競技大会開催助成		
東日本大震災復旧・復興支援助成	被災地の総合型地域スポーツクラブ支援事業		東日本大震災復旧・復興支援助成	被災地の総合型地域スポーツクラブ支援事業	
	スポーツによる被災地の子どもたちの心のケア活動等事業			スポーツによる被災地の子どもたちの心のケア活動等事業	
東京オリンピック・パラリンピック競技大会等開催助成			東京オリンピック・パラリンピック競技大会開催助成		
優秀な選手・指導者への個人助成に充当			優秀な選手・指導者への個人助成に充当		